
BOE núm. 220 Miércoles 13 septiembre 2000 31485

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: IO, Delegación Gob.
Plan Nacional sobre Drogas, Madrid. Nivel: 28. Complemento
específico: 1.753.116 pesetas.

Datos personales del adjudicataria:

Apellidos y nombre: Martínez González, M.a Fátima. NRP:
5229151313A1111. Grupo A. Cuerpo o Escala: 1111. Situación:
Activo.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

16633 ORDEN de 5 de septiembre de 2000 por la que se
dispone el cese de doña Nuria Iturriagagoitia Ripoll
como Consejera del Instituto Español de Comercio
Exterior (ICEX).

En uso de las facultades que me confiere el apartado tercero
del artículo 10 del Real Decreto-ley 6/1982, de 2 de abril, en
la redacción dada por el Real Decreto 317/1996, de 23 de febrero,
y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10.3 de aquella
disposición legal,

Vengo en disponer el cese de doña Nuria Iturriagagoitia Ripoll
como Consejera del Instituto Español de Comercio Exterior (ICEX).

Madrid, 5 de septiembre de 2000.

DE RATO Y FIGAREDO

16634 ORDEN de 5 de septiembre de 2000 por la que se
dispone el cese de doña Araceli Muñoz de Pedro como
Consejera del Instituto Español de Comercio Exterior
(ICEX).

En uso de las facultades que me confiere el apartado tercero
del artículo 10 del Real Decreto-ley 6/1982, de 2 de abril, en
la redacción dada por el Real Decreto 317/1996, de 23 de febrero,
y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10.3 de aquella
disposición legal,

Vengo en disponer el cese de doña Araceli Muñoz de Pedro
como Consejera del Instituto Español de Comercio Exterior (ICEX).

Madrid, 5 de septiembre de 2000.

DE RATO Y FIGAREDO

16635 ORDEN de 5 de septiembre de 2000 por la que se
dispone el cese de don Patricio Valverde Megías como
Consejero del Instituto Español de Comercio Exterior
(ICEX).

En uso de las facultades que me confiere el apartado tercero
del artículo 10 del Real Decreto-ley 6/1982, de 2 de abril, en
la redacción dada por el Real Decreto 317/1996, de 23 de febrero,
y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10.3 de aquella
disposición legal,

Vengo en disponer el cese de don Patricio Valverde Megías
como Consejero del Instituto Español de Comercio Exterior (ICEX).

Madrid, 5 de septiembre de 2000.

DE RATO Y FIGAREDO

16636 ORDEN de 5 de septiembre de 2000 por la que se
dispone el nombramiento de don Pere Sampol i Mas,
Consejero de Economía, Comercio e Industria de la
Comunidad Autónoma de las Illes Balears, como Con-
sejero del Instituto Español de Comercio Exterior
(ICEX).

A propuesta del Presidente del Instituto Español de Comercio
Exterior, y en uso de las facultades que me confiere el apartado
tercero del artículo 10 del Real Decreto-ley 6/1982, de 2 de abril,
en la redacción dada por el Real Decreto 317/1996, de 23 de
febrero, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10.3
de aquella disposición legal,

Vengo en disponer el nombramiento de don Pere Sampol i
Mas como Consejero del Instituto Español de Comercio Exterior
(ICEX).

Madrid, 5 de septiembre de 2000.

DE RATO Y FIGAREDO

16637 ORDEN de 5 de septiembre de 2000 por la que se
dispone el nombramiento de don Federico Santamaría
Velasco, Consejero de Economía y Hacienda de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, como Consejero
del Instituto Español de Comercio Exterior (ICEX).

A propuesta del Presidente del Instituto Español de Comercio
Exterior, y en uso de las facultades que me confiere el apartado
tercero del artículo 10 del Real Decreto-ley 6/1982, de 2 de abril,
en la redacción dada por el Real Decreto 317/1996, de 23 de
febrero, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10.3
de aquella disposición legal,

Vengo en disponer el nombramiento de don Federico Santa-
maría Velasco como Consejero del Instituto Español de Comercio
Exterior (ICEX).

Madrid, 5 de septiembre de 2000.

DE RATO Y FIGAREDO

16638 ORDEN de 5 de septiembre de 2000 por la que se
dispone el nombramiento de don Javier Fernández
Fernández, Consejero de Industria, Comercio y Turis-
mo de la Comunidad Autónoma del Principado de
Asturias, como Consejero del Instituto Español de
Comercio Exterior (ICEX).

A propuesta del Presidente del Instituto Español de Comercio
Exterior, y en uso de las facultades que me confiere el apartado
tercero del artículo 10 del Real Decreto-ley 6/1982, de 2 de abril,
en la redacción dada por el Real Decreto 317/1996, de 23 de
febrero, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10.3
de aquella disposición legal,

Vengo en disponer el nombramiento de don Javier Fernández
Fernández como Consejero del Instituto Español de Comercio Exte-
rior (ICEX).

Madrid, 5 de septiembre de 2000.

DE RATO Y FIGAREDO

UNIVERSIDADES

16639 RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2000, de la Univer-
sidad Rey Juan Carlos, por la que se nombra a doña
M.a Carmen Iglesias Cano Catedrática de Universidad.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad Rey
Juan Carlos, el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,



31486 Miércoles 13 septiembre 2000 BOE núm. 220

y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 29 de febrero de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» del día 14 de marzo) para la provisión de plaza
202/26/CU de Catedrático de Universidad del área de cono-
cimiento de «Filosofía Moral», y una vez acreditado por la con-
cursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el apartado
2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

He resuelto nombrar a doña M.a Carmen Iglesias Cano, con
documento nacional de identidad número 759.876-W, Catedrática
de la Universidad Rey Juan Carlos, del área de conocimiento de
«Filosofía Moral», adscrito al Departamento de Ciencias Sociales
y Humanidades.

Móstoles, 13 de julio de 2000.—El Rector-Presidente, Guillermo
Calleja Pardo.

16640 RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2000, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de cono-
cimiento de «Economía Financiera y Contabilidad» a
don Ramiro Serrano García.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria -C.o:Z005/DEF404 del área de «Economía Financiera y Con-
tabilidad» convocada por Resolución de esta Universidad de fecha

27 de septiembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 22
de octubre), y presentada por el interesado la documentación a
que hace referencia el punto octavo de la convocatoria; este Rec-
torado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42
de la Ley 11/1983, de 25 de agosto de Reforma Universitaria
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Ramiro Serrano García, con documento nacio-
nal de identidad número 51.672.037-F, Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de «Economía Financiera y Contabilidad»,
adscrita al Departamento de Ciencias Empresariales de esta Uni-
versidad. El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo
de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición, ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 1 de septiembre de 2000.—El Rector,
Manuel Gala Muñoz.


